



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À  
PREFEITURA MUNICIPAL D PASTOS BONS - MA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PASTOS BONS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2023 PMBG-MA, Ref. Pregão Eletrônico nº 01/2023

OBJETO: Serviços Pré Moldados.

L. A. L DE SOUSA -ME, inscrita no CNPJ sob nº 09.427.200/0001-08, com sede na Av. Pompílio Pereira, 150 - Olaria – São João dos Patos -MA, Cep: 65650-000, neste ato representado pelo Sr. LUIZ ALBERTO LOPES DE SOUSA, brasileiro, casado, empresário, portador do RG 736.263 - SSP-PI, inscrito no CPF 269.008.743-04, residente e domiciliado sito a Rua Joao Pessoa, Nº 210 - centro- São João os Patos - MA, Cep: 65665-000, vem através deste apresentar sua proposta de preços, conforme objeto em epígrafe, com os preços em anexo, de marca/modelo própria (o), conforme manda o instrumento convocatório. Destaca-se que no valor consta todos os encargos e eventuais ônus, bem como a validade - 90 dias.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Poste de concreto armado DT 150/09	un	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
2	Poste de concreto armado DT 150/10	un	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
3	Poste de concreto armado DT 200/09	un	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
4	Poste de concreto armado DT 200/10	un	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00
5	Poste de concreto armado DT 300/09	un	10	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
6	Poste de concreto armado DT 300/10	un	10	R\$ 1.885,00	R\$ 18.850,00
7	Poste de concreto armado DT 300/11	un	10	R\$ 2.400,00	R\$ 24.000,00
8	Poste de concreto armado DT 300/12	un	10	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
9	Poste Circular 200/09	un	10	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
10	Poste Circular 200/10	un	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
11	Poste Circular 200/11	un	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
12	Poste Circular 200/12	un	10	R\$ 2.365,00	R\$ 23.650,00
13	Cruzeta tipo "T" 1900 mm	un	10	R\$ 182,65	R\$ 1.826,50
14	Cruzeta tipo "T" 900 mm	un	10	R\$ 100,90	R\$ 1.009,00
15	Cruzeta tipo "L" 900 mm	un	10	R\$ 132,30	R\$ 1.323,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
16	Cruzeta tipo "L" 1700 mm	un	10	R\$ 152,40	R\$ 1.524,00
17	Caixa de passagem circular de concreto Ø 30 cm - com tampa	un	100	R\$ 50,04	R\$ 5.004,00
18	Tampa para Caixa de passagem circular Ø 30 cm	un	100	R\$ 25,02	R\$ 2.502,00
19	Base p/ Caixa 5.000 L (h = 8,00 m)	un	05	R\$ 11.028,00	R\$ 55.140,00
20	Base p/ Caixa 5.000 L (h = 6,00 m)	un	05	R\$ 8.972,00	R\$ 44.860,00
21	Base p/ Caixa 10.000 L (h = 8,00 m)	un	05	R\$ 15.446,50	R\$ 77.232,50
22	Base p/ Caixa 10.000 L (h = 6,00 m)	un	05	R\$ 12.440,00	R\$ 62.200,00
23	Base p/ Caixa 15.000 L (h = 6,00 m) - c / 03 postes	un	05	R\$ 13.794,00	R\$ 68.970,00
24	Base p/ Caixa 20.000 L (h = 6,00 m) - c / 04 postes	un	05	R\$ 15.680,00	R\$ 78.400,00
25	Caixa d'água 20.000lts	un	05	R\$ 18.749,60	R\$ 93.748,00
26	Tampa para Caixa d'água 20.000lts	un	10	R\$ 6.562,30	R\$ 65.623,00
27	Pedra de meio fio de 1m	un	500	R\$ 31,60	R\$ 15.800,00
28	Banco de concreto - 1,50 m	un	25	R\$ 555,00	R\$ 13.875,00
29	Banco misto de concreto/madeira	un	50	R\$ 723,20	R\$ 36.160,00
30	Banqueta de concreto Ø 30,00 cm	un	50	R\$ 107,20	R\$ 5.360,00
31	Mesa de concreto 60 x 60 cm	un	10	R\$ 223,60	R\$ 2.236,00
32	Cobogós 40 x 40 cm	un	150	R\$ 18,80	R\$ 2.820,00
33	Manilha Ø 1,00 x 0,50 m (Fossa)	un	50	R\$ 156,22	R\$ 7.811,00
34	Tampa para manilhas Ø 1,00 m	un	150	R\$ 143,50	R\$ 21.525,00
35	MANILHA (BUEIRO) 1,00m x Ø 0,60 m	un	20	R\$ 316,50	R\$ 6.330,00
36	MANILHA (BUEIRO) 1,00m x Ø 1,00 m	un	20	R\$ 411,50	R\$ 8.230,00
37	Paver natural (10x20cm) h = 4,00cm	m2	500	R\$ 74,70	R\$ 37.550,00
38	Paver natural (10x20cm) h = 6,00cm	m2	500	R\$ 83,90	R\$ 41.950,00
39	Paver colorido (10x20cm) (amarelo / vermelho) h = 4,00cm	m2	500	R\$ 105,60	R\$ 52.800,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
40	Paver colorido (10x20cm) (amarelo / vermelho) h = 6,00cm	m2	500	R\$ 119,48	R\$ 59.740,00
41	Blockret sextavado 20 x 20 (24/m2) - h = 6 cm	m2	500	R\$ 66,50	R\$ 33.250,00
42	Blockret sextavado 30 x 30 (13/m2) - h = 6 cm	m2	500	R\$ 75,05	R\$ 37.525,00
43	Blockret sextavado 30 x 30 (13/m2) - h = 8 cm	m2	500	R\$ 85,05	R\$ 42.525,00
44	Pedestal para placas de inauguração	un	15	R\$ 778,10	R\$ 11.672,50

R\$  
1.209.820,50

Valor total: R\$ 1.209.820,50 (Um milhão, duzentos e nove mil, oitocentos e vinte reais e cinquenta centavos).

São João dos Patos (MA) 16 de fevereiro de 2023

L. A. L. de Sousa Eireli  
CNPJ: 09.427.200/0001-08

Engº Civil Luiz Alberto L. de Sousa  
CREA 5185/D Sócio Gerente  
LUIZ ALBERTO LOPES DE SOUSA

Administrador